

Ugniagesių gelbėtojų ekipažai gegužę į nelaimės skubėjo beveik kiekvieną dieną

Intensyviai darbavosi gegužę ugniagesiai gelbėtojai, kurie per mėnesį reagavo į 23 pranešimus - vykta likviduoti eismo įvykių pasekmių, gesinti gaisrai, atlikti gelbėjimo darbai. Mėnesio pradžioje gesintas gaisras Alantos s., kur dėl vaikų išdykavimo su ugnimi užsidegė ūkinis pastatas. Taip pat Alantos s. dėl deginamo laužo užsidegus miško paklotei, ugniagesiai gelbėtojai išgelbėjo laužą kūrenusio vyro gyvybę, nes atvykus gesinti žole plitusios ugnies, netoli laužo buvo rastas gultinis vyriškis, kuris buvo saugiai išvestas iš gaisro židinio vietos... Deja, tragiškos žūtis išvengti nepavyko - Molėtuose kilus gaisrui gyvenamojoje patalpoje, žuvo 46 metų vyras. Kelis kartus per mėnesį ugniagesiams gelbėtojams vykus gesinti degusios žolės, dar vienas gaisras kilo Luokesos s., kur užsidegė ant gyvenamojo namo sumontuotos saulės baterijos. Suginčių s. kelyje rastas visiškai sudegęs automobilis, o Joniško s. iki pamatų sudegė vagonėlis, perstatytas į gyvenamąjį namą. Kita dalis pranešimų buvo susiję su pagalba patekus į eismo įvykius, padedant medikams, policijai patekti į butus, namus, likviduoti ant kelių važiuojamųjų dalių išsilieję tepalai, aušinimo skystis, iš medžio iškeltas kačiukas. Gelbėjimo darbai atlikti Suginčių s., kur 76 metų vietos gyventojas įkrito į namų rūšį bei susižalojo. Senjoras iškeltas iš rūšio ir perduotas medikams.

"Vilnis" informacija

Vilkai per mėnesį sudraskė septyniolika avių

Per gegužės mėnesį Molėtų rajone registruoti penki vilkų išpuoliai prieš ūkinius gyvūnus - avis, o nuostolių patyrė keturi avių laikytojai, kadangi Alantos seniūnijoje vilkai puolė du kartus tą pačią avių bandą. Dar du vilkų išpuoliai fiksuoti Giedraičių seniūnijoje ir vienas - Balninkų seniūnijoje. Iš viso papajauta 17 avių ir viena sužalota. Dėl šernų padarytų nuostolių pasėliams gautas vienas pranešimas.

"Vilnis" informacija

ISSN 1648-4096



Mero komanda suformuota



Meras S. Jauneika, nepaisydamas priekaištų, kad neva, išlaidauja, ir antrai kadencijai pasiliko analogišką pirmajai komandą

Nors savivaldos ir tiesioginiai mero rinkimai, įvykę kovo pradžioje, jau spėjo pasimiršti, bet porinkiminiai organizaciniai darbai baigiami tik da-



Valentinas Stundys



Paulius Valentinavičius



Mero pavaduotoja - Vaida Saugūnienė



Steponas Šanteriovas

bar. Neseniai viename iš naujosios kadencijos tarybos posėdžių mero Sauliaus Jauneikos buvo klausama, ar jau suformuota jo komanda, prašyta įvardinti personalijas. Kaip žinia, rajono vadovas ir šiuokart pasirinko į savo komandą pavaduotoją bei tris patarėjus, dėl kurių būta nemenkų diskusijų, nes, opozicijos nuomone, tai yra pernelyg didelis išlaidavimas rajono biudžetui. Visgi į

Kosmetinėms priemonėms kapinėse nebus išlaidaujama

Naujosiose miesto kapinėse pirmiausia visus pasitinkantis raudonų plytų pastatas su nuširusiomis lentomis, nešvariais langais, kurie neaišku, kuo uždenkti iš vidaus, bei juose kabančiais skelbimais apie teikiamas paslaugas ne kaip reprezentuoja mūsų miesto gyventojų amžinojo poilsio vietą bei pačią savivaldybę ar kapines prižiūrinčią įmonę. Apie tai laiške redakcijai rašė mūsų skaitytoja, kuri tokias pastabas išgirdo po artimųjų laidotuvių iš vieno atvykusio giminaičio... Na, ir iš tiesų, atidžiau pažiūrėjus į aptariamą objektą, nepasakysi, kad vertinimas persūdytas. Pastatėlis atrodo varganas, o ir jo paskirtis neaiški. Žvelgiant į bendrą kapinių vaizdą, niekaip nepavyksta suderinti jas prižiūrinčiųjų požiūrių: nutiesti ir

tokias apeliacijas neįsiklausyta ir praėjusį penktadienį S. Jauneika pasirašė potvarkį, kuriuo visiems trims patarėjams priskiriamos veiklos sritys. Taigi mero komandą sudaro pats meras, jo pavaduotoja antrą kadenciją dirba Vaida Saugūnienė, kaip ir patarėjai Valentinas Stundys, kuravęs komunikacijos, ryšių su visuomene, švietimo ir kt. sritis, šiuokart dar gavęs papildymą - tūkstantmečio mokyklos programos įgyvendinimo koordinavimą bei Paulius

Valentinavičius, kuris darbavosi ir, tikėtina, darbuosis savivaldybės ilgalaikių programų ir investicinių projektų įgyvendinimo srityse. Trečiuoju mero patarėju, kuruosiančiu civilinės saugos, aplinkosaugos, sporto ir kt. sritis, pakeitęs praeitoje kadencijoje patarėja dirbusią ir dabar darbą rajono taryboje pasirinkusią Nijolę Kimbartienę, tapo Steponas Šanteriovas, iki tol dirbęs administracijos direktoriaus pavaduotoju. Pastarosios pareigybės po savivaldos įstatymo pakeitimo nebeliko.

"Vilnis" informacija

Sąjūdžio 35-mečio proga: kaip toli esame nuo Sąjūdžio skelbtų idealų?

Marius PARČIAUSKAS,
politologas, atsargos karininkas

Birželio 3-ąją minėjome Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio 35-metį. Šios sukakties proga siūlau pažvelgti į Sąjūdžio programą ir įvertinti šiandienos Lietuvą Sąjūdžio tikslų šviesoje. Juk 1988 m. birželio 3 d. Sąjūdžio iniciatyvinė grupė įkurta siekiant ne tik tautos nepriklausomybės ir išsivadavimo iš okupacijos. Sąjūdžio programoje, be kita ko, įtvirtinti laisvės nuo diktatūrinių suvaržymų, nuo ekonominio pavergimo ir nuo komunistinės ideologijos siekiai. Pažvelkime į kai kuriuos Sąjūdžio programos punktus.

"Sąjūdis yra už tai, kad būtų panaikintos prieštaraujantis socialiniam teisingumui, visų pirma nomenklatūrinis darbuotojų, privilegijos." (IV. SOCIALINIS TEISINGUMAS, 11 str.) - Praėjus tiek metų vis dar nuolat girdime apie "savų" įdarbinimus ministerijose, įvairiose valdiškose įstaigose. Kai kurios savivaldybės yra tapusios vienos partijos įkaitėmis, kur be paklusnumo valdančiai partijai negausi jokie darbo viešajame sektoriuje.

"Tautinę savimonę ir saviraišką Sąjūdis laiko savaiminėmis vertybėmis ir svarbiais visuomenės atgimimo veiksniais. Sąjūdis laiko antihumanistiškai ir nusikalstamai <...> tautų sumaišymo ir "suliejimo", nacionalinio nihilizmo politiką, ne vieną tautą įstūmusią į etninio išnykimo situaciją." (V. TAUTIŠKUMAS, 1 str.) - Šiandien kaip norma priimamas ir tautos, ir jos savimonės

(Nukelta į 2 psl.)

Vėl planuojamos Lietuvos teismų reformos neišvengs ir Molėtų teismo rūmai?

Teisingumo ministerija informuoja, kad kartu su Teisėjų taryba baigė rengti teismų reformos įstatymų paketą, kuriuo tikimasi ne tik optimizuoti teismų resursus, bet ir jų darbo krūvį. Šiems projektams jau gautas Vyriausybės pritarimas, o projektų svarstymo Seime tikimasi dar pavasario Seimo sesijoje. Inicijuotais pakeitimais įgyvendinamos Valstybės kontrolės pateiktos rekomendacijos, raginusios ieškoti sprendi-

(Nukelta į 2 psl.)

Nevyriausybinių organizacijų projektams paskirstyta per 16 tūkst. eurų suma

Molėtų rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų projektų finansavimui šiemet paskirstyta 16 500 eurų suma.

Dapkūniškių bendruomenės centro projektui "Gyvenkime sveikai" skirtas 680 Eur finansavimas, Mindūnų bendruomenės centro projektams - tradiciniam renginiui "Artimesni už artimuosius" skirta 300 Eur

Eismo saugumo posėdyje patenkinti ne visi gyventojų prašymai

DĖL ŽENKLŲ GARŠVĖNŲ, JANIŠKIŲ, VIDENIŠKIŲ KAIMUOSE. Kelio ženklų (5 t) pastatymui Garšvėnų kaime (Videniškių s.) komisija, aptarusi eismą per minėtą kaimą, nepritarė. Prašymą leidimui įsirengti du automobilių greitį ribojančius kelio ženklus, beje, privačiomis lėšomis,

ir ilgalaikio turto draudimui - 770 Eur. Rajono tautodailininkų draugijos projektui "XXV-oji respublikinė tradicinio siuvinėjimo stovykla "Žalasis laumžirgis" atiteko 700 Eur, Videniškių bendruomenės centro projektui "Videniškių bendruomenei 20" - 500 Eur. Alantos bendruomenės centro projektams - "Alanta remia

(Nukelta į 2 psl.)

Janiškių kaime (Mindūnų s.), pagrindžiant jį tuo, kad kelias eina per sodybos vidurį, o keliu važiuojantys automobiliai lekia didžiuliu greičiu, komisija patenkino, leido pastatyti savo lėšomis du kelio ženklus, ribojančius greitį iki 30 km/h, prieš tai

(Nukelta į 3 psl.)

Obuolių salos dvidešimtmečio šventėje - nauja obelių alėja

Praėjusį savaitgalį savo dvidešimtmetį šventė viena išskirtiniausių mūsų rajone turizmo vietų - Obuolių sala, į kurią susirinkta gražiai ir neįpareigojančiai šventei. Matyt, ne vienas mūsų vyresnės kartos skaitytojas mena apie daugiau nei prieš dvidešimt metų anuometinei rajono tarybai atvykusio Danijos piliečio Piet De Vries pristatytą idėją įsigytoje saloje Molėtų rajone pastatyti bemaž 100 poilsio namukų ir teikti turizmo paslaugas, priimančią į salą ir atvykstančius su kempingais - žodžiu kempingą. Anuomet tokia idėja iš pradžių atrodė šiek tiek nereali, bet po ilgų svarstymų ir derinimų, biurokratiškos peripetijų visgi projektas bu-



Betarpiška šventės buvo patraukli visiems į salą atvykusiems



Ypatingas dėmesys skirtas mažiausiems šventės dalyviams, sukuriant tikrą pramogų oazę, pakviečiant ir pasmaguriant cukraus vata



Salos savininkai Bas ir Dafnė džiaugėsi, kad čia sukurta atostogų oazė, ir dėkojo visiems, kurie prisidėjo prie kempingo atsiradimo istorijos bei jame dirba ir ji puoselėja

vo įgyvendintas. Dabar, po dviejų dešimčių metų, kempingo idėja kinta - dalis namukų turi savo šeiminius, tad čia gyvena darni ir įvairiautė šeima, daugiau susirenkanti šiltoju metų laiku, bet išlaikiusi Obuolių salos, kurioje daugybė obelių, beje, kruopščiai prižiūrimų, aurą ir išskirtinumą...

Prieš prasidedant oficialiai dvidešimtmečio daliai minioje į šventę susirinkusių svečių sutiktas molėtiškis Algimantas Žiukas, kurį anuo-

kurį statėme su "Tilsta", atvažiuavau į salą vikšrinu ekskavatoriumi, kurio buvo labai ilga strėlė ir svėrė apie 28 tonas, nors tiltu galima važiuoti transportui iki 18 tonų, - sakė A.Žiukas. - Taip reikėjo, nes čia kasėme tvenkinuką, tvarkėme gerbūvį, įrengė-

darbų galima tik didžiulio.

-Tai buvo pirmasis mano įmonės, kuriai dabar 28 - eri metai, išbandymas tilto statyba. Aš pirmasis tuo tiltu,

kytojų, plėstųsi ir būtų vertinama... Oficialią šventės dalį trumpu žodžiu pradėjo šviesios atminties Piet De Vries vaikai - Bas ir Dafnė, kurie dabar yra salos savininkai. Pirmiausia kalbėjęs Bas sakė, kad džiaugiasi susirinkus svečiams švęsti gražaus gimtadienio, dėkojo visiems, kurie prisidėjo, kad ši vieta atsirastų, administracijai, kuri rūpinasi sala, jos patrauklumu. Tuo tarpu Dafnė

Kempingo administratorei Linai skirta begaliniai daug gražių žodžių, nes ji čia gyvena, dirba ir kuria jau visus dvidešimt metų, o pati administratorė sakė, jog už neįkainojamas darbo ir gyvenimo pamokas yra dėkinga šio kempingo įkūrėjui Piet De Vries

sakė, kad čia tikra atostogų sala, kuria tik džiaugiasi ir linki, jog atostogas čia at-



Molėtų krašto verslininkų asociacijos dovana - į temą... Paties sodintą obelį nuo šiol turės ir daug prie salos koncepcijos įgyvendinimo prisidėjęs Algimantas Žiukas dangų nušvietė fejerverkai... "Vilnius" informacija



Nuotaikingos obelių sodinimo akimirkos, kuomet šiam darbui pritarė ir dangus, pabėręs šiek tiek smulkaus lietaus

met, visko pradžioje, kalbinome dar krante, nes būtent jo vadovaujama Žiuko įmonė statė tiltą į salą, tik šypsojosi. Juk smagu matyti, kad projektas buvo sėkmingas, o dėl atliktų

me teniso kortus, pagrindinį pastatą statėme, kaip ir namelius. Smagu čia šiandien dalyvauti šventėje ir linkėti, kad sala savosios dvasios neprarastų niekada, kad nestokotų lan-



Dovana susirinkusiems tapo vakarėjant surengtas grupės "Saulės klišas" koncertas

darbas, namai, šeima, nuoširdžiausiai dėkojo viso šio precizikumo reikalaujančio darbo išmokusiam salos šeiminkui, davusiam tikrai neįkainojamas pamokas... Vėliau sulaukta dar daugiau sveikinimų, bet tuo oficialioji dalis, kuri dėl savo trumpumo ir betarpiško niekam



Molėtų krašto verslininkų asociacijos dovana - į temą...



nebuvo nuobodi, baigta, pakviečiant visus vaišintis salos kavinkėje, įsikuriant pievelėse, poilsio oazėse.

Bemaž prasmingiausias šventės akcentas - dvidešimties naujų obe-

laičių sodinimas, į kurį įsitraukė visi to norėję šventės dalyviai. Tad nuo šiol Obuolių saloje oš dar viena - dvidešimtmečio obelių alėja, pasitiksianti kiekvieną atvykstantį svečių... Vėliau vaikų, kuriems šventės organizatoriai skyrė ypatingą dėmesį, sukurdami daugybę pramogų, klegesio laukta Saulės klišo koncerto, į kurį susirinkta itin gausiai, o nakties



Paties sodintą obelį nuo šiol turės ir daug prie salos koncepcijos įgyvendinimo prisidėjęs Algimantas Žiukas

dangų nušvietė fejerverkai... "Vilnius" informacija

MOLĖTŲ PROGIMNAZIJA LIETUVOS MOKYKLŲ ŽAIDYNĖSE UŽĖMĖ ANTRĄ VIETĄ

Mokslo metai eina į pabaigą, sukaičiuoti ir sportiniai rezultatai bei pasiekimai. Visuomet sportiškumu išsiskirianti Molėtų progimnazija šiais mokslo metais vėl aktyviai dalyvavo rajoninėse, zoninėse ir finalinėse varžybose. Pasiekta nemažai aukštų rezultatų įvairiose sportinėse šakose - mergaičių keturkovės, šaš-

kių, berniukų futbolo, smiginio, mergaičių ir berniukų kvadrato, šachmatų, kroso estafetės, mergaičių krepšinio varžybose.

Praėjusį šeštadienį Panevėžyje įvykusioje Olimpines dienos šventėje apdovanoti Molėtų progimnazijos jaunieji sportininkai ir fizinio ugdymo mokytojai. Apdovanojimus įtei-

kė LTOK prezidentė D. Gudzienevičiūtė. Lietuvos mokyklų žaidynių progimnazijų ir pagrindinių mokyklų trečioje grupėje iškovota II vieta. Džiaugiamės aukštu laimėjimu ir sveikiname visą progimnazijos bendruomenę.

Ieva VAICEKAUSKIENĖ



